
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

ORDINANZA N. 9 DEL 01/04/2025

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione stradale. – Chiusura al traffico veicolare di via
Vallone e piazzetta via S. Lucia per “Lavori di manutenzione straordinaria per la
realizzazione dei condotti idonei alla raccolta ed allo scarico delle acque meteoriche,
le reti e gli impianti per la pubblica illuminazione e il risanamento della via Vallone
del centro storico di Assoro”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la comunicazione da parte della ditta appaltatrice dei lavori in
oggetto, assunta al protocollo comunale al n. 2472 in data 01/04/2025,
con la quale comunica l’ inizio dei lavori in data 03/04/2025;
Ritenuto opportuno, per problemi di sicurezza stradale e di buona
riuscita dei lavori interdire al traff ico veicolare l’ intera arteria viaria di
via Vallone, nonché la piazzetta di via S. Lucia soprastante la via
Vallone per allestimento cantiere, con esclusione dello stallo di sosta
riservato a persone con disabil i tà;
Ritenuto , inoltre, intervenire con opportuno provvedimento per evitare
danni a persona o cose;
Visto l ’art. 7 del C.d.S. – D.LGS. 2851992 e successive modifiche;
Visto i l vigente O.EE.LL.

Con i poteri conferiti dalla Legge;

ORDINA

A partire dalle ore 07,00 del 03/04/2025 fino alla conclusione dei lavori:

1. La chiusura al transito veicolare di tutta la via Vallone;

2. La chiusura al transito veicolare e pedonale della piazzetta di via
S. Lucia soprastante la via Vallone per allestimento cantiere, con
esclusione dello stallo di sosta riservato a persone con disabil i tà

3. I l divieto di sosta e fermata (con rimozione) lungo tutta la via
Vallone (area di cantiere) residenti compresi;

4. Di consentire, sempre e comunque, ai mezzi e personale di
soccorso di raggiungere nella maniera più agevole possibi le,



qualsiasi punto della via Vallone e delle vie adiacenti;

DISPONE

Al fine di dare seguito alla presente ordinanza si invita con esecuzione
immediata a:

1. La ditta esecutrice dei lavori Screpis Giuseppe è incaricata di
predisporre la segnaletica necessaria per l ’esecuzione della
presente.

2. La Polizia Locale e tutt i gl i agenti della Forza Pubblica sono
incaricati di fare osservare la presente Ordinanza.

Trasmettere Copia Della Presente Ordinanza:

Comando Polizia Locale di Assoro;
Stazione Carabinieri Assoro
Alla Ditta Esecutrice dei lavori Screpis Giuseppe

Di dare atto che la presente ordinanza sarà pubblicata all 'albo pretorio
online del Comune di Assoro.

Assoro li 01/04/2025 Il Responsabile del settore
F.to FILIPPO VICINO

___________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


